Exmo Sr. 
Luiz Gustavo Gonçalves Xavier 
Presidente da Câmara Municipal 

Senhor Presidente 

Em resposta ao ofício n.º 415/2022/Gabinete da Presidência, informo que no 
ano de 2021 foram repassados pa ra esta Casa o total de duodécimos no valor de R$ 2.800.000,00 
(Dois milhões e Oitocentos mil reais), sendo que no encerramento de exercício o valor não 
utilizado foi devolvido aos cofres municipais a quantia de R$ 1.008.642,76 (Um milhão, oito mil, 
seiscentos e quarenta e dois mil e setenta e seis centavos). 

Informo ainda que a relação de gastos anuais com fornecedores e os gastos com